

REPUBLIQUE FRANCAISE

Budget M14 BURES SUR YVETTE

POSTE COMPTABLE :

COMMUNE

dont la population est comprise entre 3500 et 10 000 hab.

M14

COMPTE ADMINISTRATIF

Année 2012

SOMMAIRE

| | | | |
|----------|--|----------------|-------------------|
| p. 3 | I. Informations générales | | |
| p. 4 | A - Informations statistiques fiscales et financières | | |
| | B - Modalités de vote du budget | | |
| | II. Présentation générale du budget | | |
| p. 5/6 | A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser | | |
| p. 7 | A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres | | |
| p. 8/9 | A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres | | |
| p. 10 | B1 - Balance générale du budget - Dépenses | | |
| p. 11 | B2 - Balance générale du budget - Recettes | | |
| | III. Vote du budget | | |
| p. 12/14 | A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles | | |
| p. 15/16 | A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles | | |
| p. 17/18 | B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses - Articles | | |
| p. 19/20 | B2 - Section d'investissement - Détail des recettes - Articles | | |
| p. 21 | B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | | |
| | IV. ANNEXES | Jointes | Sans objet |
| | A - Eléments du bilan | | |
| p. 22/23 | A1 - Présentation croisée par fonction | | |
| p. 24 | A2.1 - Etat de la dette - Dette sur emprunt - Répartition par prêteurs | X | |
| p. 25 | A2.2 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre org. | | X |
| p. 26 | A2.3 - Etat de la dette - Autres dettes | | X |
| p. 27 | A2.4 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par type de taux | X | |
| p. 28/29 | A2.5 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes | X | |
| p. 30/31 | A2.6 - Etat de la dette - Remb. anticipé d'un emprunt avec refinancement | | X |
| p. 32/33 | A2.7 - Etat de la dette - Contrats de couverture du risque financier | | X |
| p. 34 | A2.9 - Etat de la dette - Répartition de l'encours | x | |
| p. 35 | A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements | X | |
| p. 36 | A4 - Etat des provisions | | X |
| p. 37 | A5 - Etalement des provisions | | X |
| p. 38 | A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses | X | |
| p. 39 | A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes | x | |
| p. 40 | A7.1.1 - Etat des dép. et rec. des services ASSAINISSEMENT. - Fonct. | | X |
| p. 41 | A7.1.2 - Etat des dép. et rec. des services ASSAINISSEMENT. - Invest. | | X |
| p. 42 | A7.1.3 - Etat des dép. et rec. des services EAU. - Fonct. | | X |
| p. 43 | A7.1.4 - Etat des dép. et rec. des services EAU. - Invest. | | X |
| p. 44 | A7.2.1 - Etat des dép. et rec. des services assujettis à la TVA. - Fonct. | | X |
| p. 45 | A7.2.2 - Etat des dép. et rec. des services assujettis à la TVA. - Invest. | | X |
| p. 46 | A7.3.1 - Etat de la répartition de la TEOM - Fonct. | | X |
| p. 47 | A7.3.2 - Etat de la répartition de la TEOM - Invest. | | X |
| p. 48 | A8 - Etat des charges transférées | | X |
| p. 49 | A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers | | X |
| p. 50 | A10.1 - Variation du patrimoine (art. R.2313-3 du CGTC) - Entrées | | X |
| p. 51 | A10.2 - Variation du patrimoine (art. R.2313-3 du CGTC) - Sorties | | X |
| p. 52 | A10.3 - Variation du patrimoine (art. L.300-5 du code urba.) - Entrées | | X |
| p. 53 | A10.4 - Variation du patrimoine (art. L.300-5 du code urba.) - Sorties | | X |
| | B - Engagements hors bilan | | |
| p. 54/55 | B1.1 - Etat des emprunts garantis pour la commune ou l'établissement | X | |
| p. 56 | B1.2 - Etat des contrats de crédit-bail | | X |
| p. 57 | B1.3 - Etat des contrats de partenariat public-privé | | X |
| p. 58 | B1.4 - Etat de autres engagements donnés | | X |
| p. 59 | B1.5 - Etat des engagements reçus | | X |
| p. 60 | B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget | | X |
| p. 61 | B2.1 - Etat des autorisations de prog. et des créd. de paiement afférents | | X |
| p. 62 | B2.2 - Etat des autorisations d'engag. et des créd. de paiement afférents | | X |
| p. 63 | B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale | X | |

| C -Autres éléments d'information | | | |
|--|--|---|--|
| p. 64/67 | C1.1 -Etat de personnel | X | |
| p. 68 | C1.2 -Actions de formation des élus | X | |
| p. 69 | C2 -Liste des organismes dans lequel a été pris un eng. financier | X | |
| p. 70 | C3.1 -Liste des org. de regroupement | X | |
| p. 71 | C3.2 -Liste des établissements publics créés | X | |
| p. 72 | C3.3 -Liste des services individualisés dans un budget annexe | X | |
| p. 73 | C3.4 -Liste des serv. assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | X | |
| p. 74 | C3.5 -Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | X | |
| D -Décisions en matière de taux. Arrêté et signatures | | | |
| p. 75 | D1 -Décisions en matière de taux de contributions directes | X | |
| p. 76 | D2 -Arrêtés et signatures | X | |

| | |
|------------------------------------|--------------------|
| Budget M14 BURES SUR YVETTE | CA 2012 |
|------------------------------------|--------------------|

| |
|--|
| I - INFORMATIONS GENERALES - I INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES - A |
|--|

| Informations statistiques | Valeurs |
|--|----------|
| Population totale (municipale et compée à part). | 9 938,00 |
| Nombre de résidences secondaires. | 78,00 |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la collectivité adhère : | |
| Communauté d'agglomération du plateau de saclay | |
| CAPS ----- | |

| Informations fiscales (N-2) (1) | | | | | |
|---------------------------------|-------------------------------|--------------|--|----------------------------------|-----------|
| | Potentiel fiscal et financier | | Valeurs par habitant (population DGF) | Moyennes nationales de la strate | |
| | Fiscal | Financier | | Fiscal | Financier |
| 3 Taxes | 7 669 593,80 | | 609,09 | 285,00 | |
| 0203 | Taxe professionnelli | | ***** | 1 512,00 | |
| 4 Taxes | 7 669 593,80 | 7 669 593,80 | 610,15 | 1 797,00 | 3 309,00 |

| Informations financières - ratios (2) (facultatif) | | Valeurs | Moyennes nationales de la strate (3) |
|--|---|-----------|--------------------------------------|
| 1 | Dépenses réelles de fonctionnement / Population | 955,79 | 996,00 |
| 2 | Produit des impositions directes / Population | 590,00 | 451,00 |
| 3 | Recettes réelles de fonctionnement / Population | 1 041,62 | 1102,00 |
| 4 | Dépenses d'équipement brut / Population | 324,77 | 572,00 |
| 5 | Encours de la dette / Population | 572,11 | 1024,00 |
| 6 | Dotations globales de fonctionnement / Population | 226,68 | 227,00 |
| 7 | Dépenses de personnel. / Dépenses réelles de fonctionnement | 0,63 | 0,52 |
| 8 | Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal | 63 587,22 | 0,00 |
| 8 bis | Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi | 0,00 | 0,00 |
| 9 | Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement de la dette en capital. Recettes réelles de fonctionnement | 1,00 | 0,99 |
| 10 | Dépenses d'équipement brut / Recettes réelles de fonctionnement | 31,18 % | 0,52 |
| 11 | Encours de la dette / Recettes réelles de fonctionnement | 54,93 % | 0,85 |

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmises par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L 2313-1, L 2313-2 R 2313-1, R 2313-2 et R 5211-15 du CGCT).

Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R 2313-7, R 5211-15 et R 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

(4) 8 bis Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI à fiscalité propre.

| |
|---|
| I - INFORMATIONS GENERALES - I MODALITES DE VOTE DU BUDGET |
|---|

POUR MEMOIRE

I. L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement:
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement.
-
- sans vote formel sur chacun des chapitres (2).

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante: 657361 , 657362 , 6574

II. En l'absence de mentions au paragraphe 1 ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont (2) :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement).

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget - cumulé - de l'exercice précédent (2).

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

V - Le présent budget a été voté (2):

-
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.
-

(1) à compléter par "du chapitre" ou "de l'article".

(2) rayer la mention inutile.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - II

VUE D'ENSEMBLE - A1

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | RECETTES |
|---|--|----------------------|----------------------|
| REALISATION DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section de fonctionnement | 9 342 795,64 | 10 776 229,25 |
| | Section d'investissement | 2 353 096,85 | 2 623 681,16 |
| | | + | + |
| REPORT DE L'EXERCICE N - 1 | Report en section de fonctionnement (002) | | 485 407,90 |
| | Report en section d'investissement (001) | 1 102 856,32 | |
| | | = | = |
| TOTAL (réalisation + reports) | | 12 798 748,81 | 13 885 318,31 |
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N + 1 (1) | Section de fonctionnement | | |
| | Section d'investissement | 1 031 902,95 | 745 000,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N + 1 | 1 031 902,95 | 745 000,00 |
| RESULTAT CUMULE | Section de fonctionnement | 9 342 795,64 | 11 261 637,15 |
| | Section d'investissement | 4 487 856,12 | 3 368 681,16 |
| | TOTAL CUMULE | 13 830 651,76 | 14 630 318,31 |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R 2311-11 du CGCT). Les restes à réaliser d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R 2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - II

VUE D'ENSEMBLE - A1

DETAIL DES RESTES A REALISER - DEPENSES

| Chap. | Libellé | Prévu | Mandat émis | Dép. engagées non mandatées |
|----------------------------------|--|----------------------|---------------------|--------------------------------|
| Section de Fonctionnement | | 11 057 258,90 | 9 342 795,64 | |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 2 727 385,00 | 2 685 915,83 | |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL | 6 037 797,00 | 5 728 930,40 | |
| 014 | ATTENUATION DE PRODUITS | 35 000,00 | 29 956,90 | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 468 020,00 | 464 184,36 | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 205 600,00 | 174 508,71 | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 22 100,00 | 50 038,19 | |
| 68 | DOTATIONS AUX AMORTISSEM. Et PROV. | 210 000,00 | 209 261,25 | |
| 022 | DEPENSES IMPREVUES | 28 500,00 | | |
| 023 | VIREMENT A LA SECT. D'INVESTISSEMENT | 1 322 856,90 | | |
| Section d'Investissement | | 4 013 679,96 | 2 353 096,85 | 1 031 902,95 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 358 829,24 | 139 625,84 | 81 750,92 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 612 765,26 | 546 461,57 | 60 216,12 |
| 23 | Immobilisations en cours | 2 222 085,46 | 897 783,94 | 889 935,91 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 800 000,00 | 769 225,50 | |
| 45 | Comptabilité distincte rattachée | 20 000,00 | | |

DETAIL DES RESTES A REALISER - RECETTES

| Chap. | Libellé | Prévu | Titres émis | Titres restant à émettre |
|----------------------------------|--|----------------------|----------------------|-----------------------------|
| Section de Fonctionnement | | 10 571 851,00 | 10 776 229,25 | |
| 013 | ATTENUATION DE CHARGES | 60 000,00 | 88 985,56 | |
| 70 | PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE | 822 690,00 | 885 805,88 | |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 6 673 690,00 | 6 697 952,77 | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIP. | 2 766 151,00 | 2 830 243,51 | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 210 000,00 | 189 918,57 | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 300,00 | 45,00 | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 39 020,00 | 83 277,96 | |
| Section d'Investissement | | 5 116 536,29 | 2 623 681,16 | 745 000,00 |
| 13 | Subventions d' Investissement (reçues) | 408 726,38 | 42 714,00 | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | 29 970,00 | |
| 10 | Dotations Fonds divers et réserves. | 470 000,00 | 81 784,00 | 320 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 126 791,10 | 699 790,00 | 425 000,00 |
| 040 | Opé.d'ordre de transfert entre sections | 210 000,00 | 209 261,25 | |
| 024 | Produit des cessions | 18 000,00 | | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | 1 322 856,90 | | |
| 1068 | Excédent de fonct. capitalisé | 1 560 161,91 | 1 560 161,91 | |

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - II

SECTION DE FONCTIONNEMENT -- CHAPITRES - A2

DEPENSES

| Chp. | Libellé | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|--|------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 2 727 385,00 | 2 564 322,02 | 121 593,81 | | 41 469,17 |
| 012 | Charges de personnel et frais | 6 037 797,00 | 5 728 930,40 | | | 308 866,60 |
| 014 | Atténuation de produits | 35 000,00 | 10 309,90 | 19 647,00 | | 5 043,10 |
| 65 | Autres charges de gest. courante | 468 020,00 | 464 184,36 | | | 3 835,64 |
| Total dép. de gestion courante | | 9 268 202,00 | 8 767 746,68 | 141 240,81 | | 359 214,51 |
| 66 | Charges financières | 205 600,00 | 174 508,71 | | | 31 091,29 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 22 100,00 | 20 068,19 | | | 2 031,81 |
| 68 | Dotations aux provisions (1) | | | | | |
| 022 | Dépenses imprévues | 28 500,00 | | | | 28 500,00 |
| Total dép. réelles fonctionnement | | 9 524 402,00 | 8 962 323,58 | 141 240,81 | | 420 837,61 |
| 023 | Virement à la section d'investis.(2) | 1 322 856,90 | | | | 1 322 856,90 |
| 042 | Op.ordre transferts entre sections (2) | 210 000,00 | 239 231,25 | | | -29 231,25 |
| 043 | Op.ordre intérieur section (2) | | | | | |
| Total dép. d'ordre fonctionnement | | 1 532 856,90 | 239 231,25 | | | 1 293 625,65 |
| TOTAL | | 11 057 258,90 | 9 201 554,83 | 141 240,81 | | 1 714 463,26 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| Pour information (3) D 002 Déficit de fonct. rep. de N-1 | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|

RECETTES

| Chp. | Libellé | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuation de charges | 60 000,00 | 88 985,56 | | | -28 985,56 |
| 70 | Produits des serv. dom.et ventes... | 822 690,00 | 785 286,41 | 100 519,47 | | -63 115,88 |
| 73 | Impôts et taxes | 6 673 690,00 | 6 697 952,77 | | | -24 262,77 |
| 74 | Dotations et participations | 2 766 151,00 | 2 830 243,51 | | | -64 092,51 |
| 75 | Autres prod.de gest.courante | 210 000,00 | 189 918,57 | | | 20 081,43 |
| Total rec. de gestion courante | | 10 532 531,00 | 10 592 386,82 | 100 519,47 | | -160 375,29 |
| 76 | Produits financiers | 300,00 | 45,00 | | | 255,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 39 020,00 | 83 277,96 | | | -44 257,96 |
| 78 | Reprise sur provisions (1) | | | | | |
| Total rec. réelles fonctionnement | | 10 571 851,00 | 10 675 709,78 | 100 519,47 | | -204 378,25 |
| 042 | Op.ordre transferts entre sections (2) | | | | | |
| 043 | Op.ordre intérieur section (2) | | | | | |
| Total rec. d'ordre de fonctionnement | | | | | | |
| TOTAL | | 10 571 851,00 | 10 675 709,78 | 100 519,47 | | -204 378,25 |

| | | | | | |
|--|--|-------------------|--|--|--|
| Pour information (3) R 002 Excédent de fonct. rep. de N-1 | | 485 407,90 | | | |
|--|--|-------------------|--|--|--|

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF023=RI021; DI040=RF042; RI040=DF042; DI041=RI041; DF043=RF043.

(3) Les lignes de reports ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - II

SECTION D'INVESTISSEMENT -- CHAPITRES - A3

DEPENSES

| Chp. | Libellé | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| 010 | Stocks (4) | | | | |
| 20 | Immob.incorporelles (sauf 204) | 358 829,24 | 139 625,84 | 81 750,92 | 137 452,48 |
| 204 | Subventions d'équip. versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 612 765,26 | 546 461,57 | 60 216,12 | 6 087,57 |
| 22 | Immob. reçues en affectation (5) | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 2 222 085,46 | 897 783,94 | 889 935,91 | 434 365,61 |
| | Total Opérations d'équipement | | | | |
| | Total dép. d'équipement | 3 193 679,96 | 1 583 871,35 | 1 031 902,95 | 577 905,66 |
| 10 | Dotat., fond divers et réserves | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 800 000,00 | 769 225,50 | | 30 774,50 |
| 18 | Cpt. de liaison : affectation ... (6) | | | | |
| 26 | Part. et créances ratt. aux part. | | | | |
| 27 | Autres immob.financières | | | | |
| 020 | Dépenses imprévues | 20 000,00 | | | 20 000,00 |
| | Total dép. financières | 820 000,00 | 769 225,50 | | 50 774,50 |
| 45-1 | Total Op. p. compte de tiers (7) | | | | |
| | Total dép. réelles d'investissement | 4 013 679,96 | 2 353 096,85 | 1 031 902,95 | 628 680,16 |
| 040 | Op.ordre transferts entre sections (2) | | | | |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | | | | |
| | Total dép. d'ordre d'investissement | | | | |
| | TOTAL | 4 013 679,96 | 2 353 096,85 | 1 031 902,95 | 628 680,16 |
| Pour information (3) | | | | | |
| D 001 Solde d'exécution négatif rep. de N-1 | | 1 102 856,32 | | | |

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - II

SECTION D'INVESTISSEMENT -- CHAPITRES - A3

RECETTES

| Chp. | Libellé | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|------|--|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks (4) | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 408 726,38 | 42 714,00 | | 366 012,38 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 126 791,10 | 699 790,00 | 425 000,00 | 2 001,10 |
| 20 | Immob. incorp. (hors 204) | | | | |
| 204 | Subventions d'équip. versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immob. reçues en affectation (5) | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |
| | Total rec. d'équipement | 1 535 517,48 | 742 504,00 | 425 000,00 | 368 013,48 |
| 10 | Dotations, fd.div. rés. (hors 1068) | 470 000,00 | 81 784,00 | 320 000,00 | 68 216,00 |
| 1068 | Exédent de fonct. capitalisé (8) | 1 560 161,91 | 1 560 161,91 | | |
| 138 | Autres subv. d'invest.non transf. | | | | |
| 18 | Cpt. de Liaison : Affectation (8) | | | | |
| 26 | Part. et créances ratt. aux part. | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financ. | | | | |
| 024 | Produits des cessions | 18 000,00 | | | 18 000,00 |
| | Total rec. financières | 2 048 161,91 | 1 641 945,91 | 320 000,00 | 86 216,00 |
| 45-2 | Total Op. p. compte de tiers (7) | | | | |
| | Total rec. réelles d'investissement | 3 583 679,39 | 2 384 449,91 | 745 000,00 | 454 229,48 |
| 021 | Virement de la sect. de fonctionnement (2) | 1 322 856,90 | | | 1 322 856,90 |
| 040 | Op.ordre transferts entre sections (2) | 210 000,00 | 239 231,25 | | -29 231,25 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | | | | |
| | Total rec. d'ordre d'investissement | 1 532 856,90 | 239 231,25 | | 1 293 625,65 |
| | TOTAL | 5 116 536,29 | 2 623 681,16 | 745 000,00 | 1 747 855,13 |

| | | | | |
|--|--|--|--|--|
| Pour information (3) | | | | |
| R 001 Solde d'exécution positif rep. de N-1 | | | | |

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF023=RI021; DI040=RF042; RI040=DF042; DI041=RI041; DF043=RF043.

(3) Les lignes de reports ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(4) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisé pour les seules opérations d'aménagement (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèce au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir détail).

(8) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - II

BALANCE GENERALE - B1

1 -- MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| Chp. | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|--|---------------------------|---------------------------|---------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 2 685 915,83 | | 2 685 915,83 |
| 012 | Charges du personnel et frais assimilés | 5 728 930,40 | | 5 728 930,40 |
| 014 | Atténuation de produits | 29 956,90 | | 29 956,90 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 464 184,36 | | 464 184,36 |
| 66 | Charges financières | 174 508,71 | | 174 508,71 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 20 068,19 | 29 970,00 | 50 038,19 |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | | 209 261,25 | 209 261,25 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage)(3)</i> | | | |
| Dépenses de fonctionnement - Total | | 9 103 564,39 | 239 231,25 | 9 342 795,64 |

| | | | |
|--|--|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | | | |
|--|--|--|--|

| Chp. | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|---|---------------------------|---------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | | |
| 16 | Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budg.) | 769 225,50 | | 769 225,50 |
| 18 | <i>Compte de liaison : affectation (8)</i> | | | |
| 19 | <i>Différence sur réalisation d'immob.</i> | | | |
| (total) | Opérations d'équipement | | | |
| 20 | Immob. incorporelles (sauf 204) (6) | 139 625,84 | | 139 625,84 |
| 204 | Subventions d'équip. versées | | | |
| 21 | Immob. corporelles (6) | 546 461,57 | | 546 461,57 |
| 22 | Immob. reçues en affectation (6) (9) | | | |
| 23 | Immob. en cours (6) | 897 783,94 | | 897 783,94 |
| 26 | Participations et créances rattachées | | | |
| 27 | Autres immob. financières | | | |
| 28 | <i>Amortissement des immob. (reprises)</i> | | | |
| 29 | <i>Provisions pour dépréciation des immob. (5)</i> | | | |
| 39 | <i>Provisions pour dépréciation des stocks (5)</i> | | | |
| 45X-1 | Opérations pour compte de tiers (7) | | | |
| 481 | <i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i> | | | |
| 49 | <i>Prov. pour dépréciation des comptes de tiers (5)</i> | | | |
| 59 | <i>Prov. pour dépréciation des comptes financiers (5)</i> | | | |
| 010 | Stocks | | | |
| Dépenses d'investissement - Total | | 2 353 096,85 | | 2 353 096,85 |

| | | | |
|--|--|--|---------------------|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | 1 102 856,32 |
|--|--|--|---------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres opérations d'équipement

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir détails).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - II

BALANCE GENERALE - B2

2 -- TITRES EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| Chp. | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|--|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 013 | Atténuation de charges | 88 985,56 | | 88 985,56 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | | |
| 70 | Produits des services, du domaine et ventes diverses | 885 805,88 | | 885 805,88 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage) | | | |
| 72 | <i>Travaux en régie</i> | | | |
| 73 | Impôts et taxes | 6 697 952,77 | | 6 697 952,77 |
| 74 | Dotations et participations | 2 830 243,51 | | 2 830 243,51 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 189 918,57 | | 189 918,57 |
| 76 | Produits financiers | 45,00 | | 45,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 83 277,96 | | 83 277,96 |
| 78 | Reprise sur provisions | | | |
| 79 | Transferts de charges | | | |
| Recettes de fonctionnement - Total | | 10 776 229,25 | | 10 776 229,25 |

| | | | |
|---|--|--|-------------------|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | | | 485 407,90 |
|---|--|--|-------------------|

| Chp. | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|--|---------------------------|---------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) | 81 784,00 | | 81 784,00 |
| 1068 | Excédent de fonct. capitalisé | 1 560 161,91 | | 1 560 161,91 |
| 13 | Subventions d'Investissements | 42 714,00 | | 42 714,00 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budg.) | 699 790,00 | | 699 790,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectations (8) | | | |
| 19 | Différence sur réalisation d'immob. | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | |
| 21 | Immobilisations incorporelles | | 29 970,00 | 29 970,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (9) | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | |
| 24 | Immobilisations affectées concédées | | | |
| 26 | Participations et créances rattachées | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations</i> | | 209 261,25 | 209 261,25 |
| 29 | <i>Provisions pour dépréciation des immobilisations (5)</i> | | | |
| 39 | <i>Provisions pour dépréciation des stocks (5)</i> | | | |
| 45X-1 | Opérations pour compte de tiers | | | |
| 481 | <i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i> | | | |
| 49 | <i>Provision pour dépréciation des compte de tiers (5)</i> | | | |
| 59 | <i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers (5)</i> | | | |
| 010 | Stocks | | | |
| Recettes d'Investissement - Total | | 2 384 449,91 | 239 231,25 | 2 623 681,16 |

| | | | |
|--|--|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | | | |
|--|--|--|--|

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - III SECTION DE FONCTIONNEMENT -- DETAIL DES DEPENSES - A1

| Chp. Art.(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------|--|------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général (2) | 2 727 385,00 | 2 564 322,02 | 121 593,81 | | 41 469,17 |
| 60611 | Eau et assainissement | 67 896,98 | 52 874,45 | | | 15 022,53 |
| 60612 | Energie - Electricité | 371 845,80 | 374 181,58 | | | -2 335,78 |
| 60621 | Combustibles | 10 308,19 | 10 308,19 | | | |
| 60622 | Carburants | 31 641,78 | 34 990,35 | | | -3 348,57 |
| 60623 | Alimentation | 22 898,30 | 26 527,49 | 140,00 | | -3 769,19 |
| 60624 | Produit de traitement | 104,48 | 104,45 | | | 0,03 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 62 648,06 | 58 639,83 | 44,20 | | 3 964,03 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 42 456,48 | 42 407,44 | | | 49,04 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 61 163,07 | 56 809,77 | 47,23 | | 4 306,07 |
| 60633 | Fournitures de voirie | 20 797,27 | 20 216,62 | | | 580,65 |
| 60636 | Vêtements de travail | 14 397,25 | 14 140,31 | | | 256,94 |
| 6064 | Fournitures administratives | 16 274,08 | 14 963,91 | | | 1 310,17 |
| 6065 | Livres, disques, cassettes. (bib., média.) | 12 627,80 | 12 447,68 | | | 180,12 |
| 6067 | Fournitures scolaires | 36 197,32 | 35 500,03 | | | 697,29 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 35 084,50 | 30 905,23 | | | 4 179,27 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 751 696,91 | 740 150,26 | 10 687,53 | | 859,12 |
| 6132 | Locations immobilières | 25 000,00 | 24 937,60 | | | 62,40 |
| 6135 | Locations mobilières | 67 704,49 | 41 715,19 | 26 150,23 | | -160,93 |
| 61521 | Entretien de terrains | 34 509,76 | 21 282,36 | 12 378,60 | | 848,80 |
| 61522 | Entretien de bâtiments | 16 967,23 | 7 318,28 | 1 718,27 | | 7 930,68 |
| 61523 | Entretien de voies et réseaux | 126 931,43 | 106 032,64 | 43 730,43 | | -22 831,64 |
| 61551 | Entretien et répar. sur matériel roulant | 10 238,60 | 10 027,40 | | | 211,20 |
| 61558 | Entretien des autres biens mobiliers | 122 334,96 | 100 068,45 | 18 169,84 | | 4 096,67 |
| 6156 | Maintenance | 27 855,82 | 25 789,45 | 627,90 | | 1 438,47 |
| 616 | Primes d'assurances | 171 457,22 | 168 553,87 | | | 2 903,35 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 8 318,36 | 8 176,56 | | | 141,80 |
| 6184 | Versements à des organismes de forma | 24 600,64 | 21 236,04 | 2 200,00 | | 1 164,60 |
| 6188 | Autres frais divers | 16 890,00 | 15 165,65 | 684,00 | | 1 040,35 |
| 6225 | Indemnités au comptable & aux régisse | 3 325,14 | 3 260,96 | | | 64,18 |
| 6226 | Honoraires | 31 608,49 | 31 284,04 | | | 324,45 |
| 6227 | Frais d'actes et de contentieux | 43 656,85 | 43 656,85 | | | |
| 6228 | Rémun. div. d'interméd. et d'honor. | 166,00 | 166,00 | | | |
| 6231 | Annonces et insertions | 15 272,64 | 15 895,18 | | | -622,54 |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 110 591,14 | 102 602,39 | | | 7 988,75 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 645,20 | 80,55 | | | 564,65 |
| 6237 | Publications | 73 514,51 | 54 166,58 | | | 19 347,93 |
| 6238 | Divers communication | 4 398,01 | 4 453,65 | 125,58 | | -181,22 |
| 6247 | Transports collectifs | 41 812,93 | 40 189,69 | | | 1 623,24 |
| 6251 | Voyages et déplacements | 5 737,70 | 5 915,12 | | | -177,42 |
| 6256 | Missions | 1 032,15 | 1 515,45 | | | -483,30 |
| 6257 | Réceptions | 14 509,01 | 8 983,10 | 4 800,00 | | 725,91 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 21 351,02 | 20 179,16 | | | 1 171,86 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 68 611,38 | 71 636,01 | | | -3 024,63 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 1,00 | 1,00 | | | |
| 6281 | Concours divers (cotisations...) | 6 868,08 | 6 775,08 | 90,00 | | 3,00 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 2 804,88 | 3 384,19 | | | -579,31 |
| 63512 | Taxes foncières | 54 258,00 | 54 258,00 | | | |
| 6353 | Impôts indirects | 2 540,00 | 2 540,00 | | | |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 13 834,09 | 17 907,94 | | | -4 073,85 |

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - III SECTION DE FONCTIONNEMENT -- DETAIL DES DEPENSES - A1

| Chp. Art.(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|---|------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 012 | Charges de personnel et frais assimi | 6 037 797,00 | 5 728 930,40 | | | 308 866,60 |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 41 006,00 | 39 810,70 | | | 1 195,30 |
| 6331 | Versement de transport | 49 001,00 | 45 190,46 | | | 3 810,54 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 17 509,00 | 15 632,25 | | | 1 876,75 |
| 6336 | Cot.ctre nat., ctre gest.de la fct. pub. | 60 146,00 | 56 248,00 | | | 3 898,00 |
| 6338 | Autres impôts, taxes, vers. ass. s/rému. | 32 320,00 | 14 290,23 | | | 18 029,77 |
| 64111 | Rémunération principale | 2 430 802,00 | 2 273 164,47 | | | 157 637,53 |
| 64112 | NBI, suppl. familial de trait. et indem. de | 139 496,00 | 133 798,84 | | | 5 697,16 |
| 64118 | Autres indemnités | 475 104,00 | 475 986,96 | | | -882,96 |
| 64131 | Rémunération | 1 048 494,00 | 1 154 164,63 | | | -105 670,63 |
| 64138 | Autres indemnités | 27 826,00 | 23 742,66 | | | 4 083,34 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 718 800,00 | 665 217,19 | | | 53 582,81 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraite | 828 022,00 | 685 585,78 | | | 142 436,22 |
| 6458 | Cotisations aux autres org. sociaux | 37 728,00 | 42 243,84 | | | -4 515,84 |
| 6472 | Prestations familiales directes | 13 746,00 | 15 835,91 | | | -2 089,91 |
| 64731 | Allocations de chômage versées direct. | 106 000,00 | 79 369,10 | | | 26 630,90 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 7 895,00 | 2 785,42 | | | 5 109,58 |
| 6488 | Autres charges du personnel | 3 902,00 | 5 863,96 | | | -1 961,96 |
| 014 | Atténuation de produits | 35 000,00 | 10 309,90 | 19 647,00 | | 5 043,10 |
| 73921 | Attributions de compensation | | 10 309,90 | | | -10 309,90 |
| 73925 | FOND DE PEREQUATION DES RECETTES | 35 000,00 | | 19 647,00 | | 15 353,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 468 020,00 | 464 184,36 | | | 3 835,64 |
| 6531 | Indemnités | 91 800,00 | 91 070,60 | | | 729,40 |
| 6532 | Frais de mission | 1 000,00 | | | | 1 000,00 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 10 000,00 | 8 812,19 | | | 1 187,81 |
| 6535 | Formation | 5 000,00 | | | | 5 000,00 |
| 65372 | Cotis. au fd de financ. de l'alocat° fin m | 50,00 | | | | 50,00 |
| 654 | Pertes sur créances irrécouvrables | 3 000,00 | | | | 3 000,00 |
| 6553 | Service d'incendie | 540,00 | 529,00 | | | 11,00 |
| 6554 | Contributions aux organismes de regroup | 22 500,00 | 18 254,57 | | | 4 245,43 |
| 6556 | Idemnités de logement aux instituteurs | 3 000,00 | | | | 3 000,00 |
| 6558 | Autres contributions obligatoires | 3 000,00 | 9 688,00 | | | -6 688,00 |
| 657351 | GFP DE RATTACHEMENT | | 7 700,00 | | | -7 700,00 |
| 657361 | Caisse des Ecoles | 32 500,00 | 32 500,00 | | | |
| 657362 | CCAS | 68 000,00 | 68 000,00 | | | |
| 6574 | Subv. de fonct. aux associat. & org. droit | 227 630,00 | 227 630,00 | | | |
| TOTAL = DEP. GEST. DES SERVICES (a) | | 9 268 202,00 | 8 767 746,68 | 141 240,81 | | 359 214,51 |
| 66 | Charges financières (b) (3) | 205 600,00 | 174 508,71 | | | 31 091,29 |
| 66111 | Intérêts.emprunts et dettes - réglés à éc | 205 000,00 | 187 468,82 | | | 17 531,18 |
| 66112 | Intérêts des emprunts et dettes | | -13 264,28 | | | 13 264,28 |
| | Calcul du 66112 (3) | | | | | |
| | -ICNE de l'exercice : 94 096,58 | | | | | |
| | -de l'exercice N-1 : -107 360,86 | | | | | |
| 668 | Autres charges financières | 600,00 | 304,17 | | | 295,83 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 22 100,00 | 20 068,19 | | | 2 031,81 |
| 6712 | Amendes fiscales et pénales | | 116,40 | | | -116,40 |
| 6714 | Bourses et prix | 2 100,00 | 2 001,10 | | | 98,90 |
| 673 | Titres annulés(sur exercices antérieurs) | 10 243,04 | 7 679,73 | | | 2 563,31 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 9 756,96 | 10 270,96 | | | -514,00 |

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - III SECTION DE FONCTIONNEMENT -- DETAIL DES DEPENSES - A1

| Chp. Art.(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1 | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|--------------------------------------|-----------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 68 Dotations aux provisions (d) (4) | | | | | | |
| | | | | | | |
| 022 Dépenses imprévues (e) | | 28 500,00 | | | | 28 500,00 |
| TOTAL DES DEP. REELLES (=a+b+c+d+e | | 9 524 402,00 | 8 962 323,58 | 141 240,81 | | 420 837,61 |
| 023 Virement à la sect. Invest. | | 1 322 856,90 | | | | 1 322 856,90 |
| 042 Op.ordre transf. entre sect. (5) (6) (7) | | 210 000,00 | 239 231,25 | | | -29 231,25 |
| 675 | Valeurs comptables des immob.cédées | | 29 970,00 | | | -29 970,00 |
| 6811 | Dot.aux amort.des immob.incorp.& cor | 210 000,00 | 209 261,25 | | | 738,75 |
| TOTAL PRELEV. PROFIT SECT. INVEST. | | 1 532 856,90 | 239 231,25 | | | 1 293 625,65 |
| 043 Op.ordre intérieur sect. de fonct. (8) | | | | | | |
| | | | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 1 532 856,90 | 239 231,25 | | | 1 293 625,65 |
| TOTAL DEP. DE FONCTIONNEMENT | | 11 057 258,90 | 9 201 554,83 | 141 240,81 | | 1 714 463,26 |

Pour information
D 002 Déficit de fonct. rep. de N-1

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) sauf le compte 621 retracé au sein du chapitre 012.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(5) cf définitions du chapitre des opérations d'ordre DF 042 = RI 040.

(6) 67.. dont 675 et 676.

(7) 6815 Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - III

SECTION DE FONCTIONNEMENT -- DETAIL DES RECETTES - A2

| Chp. Art.(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|---|------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 Atténuations de charges | | 60 000,00 | 88 985,56 | | | -28 985,56 |
| 6419 | Remboursements sur rémunérat. du per | 50 000,00 | 84 131,81 | | | -34 131,81 |
| 6459 | Remb. s/charges de S.S. et de prévoya | 3 000,00 | 3 269,75 | | | -269,75 |
| 6479 | Remboursements sur autres charges so | 7 000,00 | 1 584,00 | | | 5 416,00 |
| 70 Ventes des services, du domaine... | | 822 690,00 | 785 286,41 | 100 519,47 | | -63 115,88 |
| 70311 | Concession dans les cimetières(prod.ne | 8 000,00 | 10 463,15 | | | -2 463,15 |
| 70312 | Redevances funéraires | 400,00 | 391,95 | | | 8,05 |
| 70323 | Redevance d'occupation de dom. publ. | 64 000,00 | 38 409,54 | | | 25 590,46 |
| 7062 | Redev.& droits des serv.à carac.culturel | 52 000,00 | 62 275,50 | | | -10 275,50 |
| 70632 | Redev. à caractère de loisirs | 4 500,00 | | | | 4 500,00 |
| 7064 | Taxes de désinfection (serv.d'hygiène) | | 1,78 | | | -1,78 |
| 7066 | Redev.& droits des serv.à carac.social | 509 200,00 | 482 321,84 | 99 685,17 | | -72 807,01 |
| 7067 | Redev.& droits des serv.péri-scol.& ens. | 60 100,00 | 71 584,69 | 834,30 | | -12 318,99 |
| 70688 | Autres prestations de services | 18 000,00 | 18 007,00 | | | -7,00 |
| 70841 | Mise à disp. de personnel aux budgets a | 24 000,00 | 24 000,00 | | | |
| 70848 | Mise à disp. pers. aux autres organisme | 640,00 | 640,00 | | | |
| 70873 | Remb. frais par les C.C.A.S. | 3 250,00 | 3 250,00 | | | |
| 70878 | Remb. frais par d'autres redevables | 62 500,00 | 56 575,12 | | | 5 924,88 |
| 7088 | Autres prod.d'act.ann.(abon.& vte d'ouv. | 16 100,00 | 17 365,84 | | | -1 265,84 |
| 73 Impôts et taxes | | 6 673 690,00 | 6 697 952,77 | | | -24 262,77 |
| 73111 | Taxes foncières et d'habitation | 6 053 190,00 | 6 111 270,00 | | | -58 080,00 |
| 7321 | Attribution de compensation | 20 500,00 | 23 017,18 | | | -2 517,18 |
| 7338 | Autres taxes | | 519,26 | | | -519,26 |
| 7351 | Taxe sur l'électricité | 180 000,00 | 162 201,54 | | | 17 798,46 |
| 7362 | Taxes de séjour | 20 000,00 | 27 640,20 | | | -7 640,20 |
| 7381 | Taxe add. droits mut. ou taxe pub. fonc. | 400 000,00 | 373 304,59 | | | 26 695,41 |
| 74 Dotations et participations | | 2 766 151,00 | 2 830 243,51 | | | -64 092,51 |
| 7411 | Dotation forfaitaire | 1 983 692,00 | 1 984 055,09 | | | -363,09 |
| 74121 | Dot. de solidarité rurale 1ère fraction | 88 775,00 | 88 775,00 | | | |
| 74123 | Dotation de solidarité urbaine | 96 958,00 | 96 958,00 | | | |
| 74127 | Dotation nationale de péréquation | 117 542,00 | 117 542,00 | | | |
| 74718 | Etat. Autres | 25 225,00 | 20 583,17 | | | 4 641,83 |
| 7473 | Départements | 81 025,00 | 65 307,56 | | | 15 717,44 |
| 74741 | COMMUNES MEMBRES DU GFP | 595,00 | | | | 595,00 |
| 74751 | GFP DE RATTACHEMENT | 7 000,00 | 6 675,00 | | | 325,00 |
| 7478 | Autres organismes | 305 800,00 | 383 706,69 | | | -77 906,69 |
| 74833 | Etat - Compensation au titre de la taxe p | 9 005,00 | 9 005,00 | | | |
| 74834 | Etat - Compensation au titre exon. taxes | 13 671,00 | 13 156,00 | | | 515,00 |
| 74835 | Etat - Compensation au titre exon. taxes | 36 863,00 | 44 480,00 | | | -7 617,00 |
| 75 Autres produits de gestion courante | | 210 000,00 | 189 918,57 | | | 20 081,43 |
| 752 | Revenus des immeubles | 180 000,00 | 159 854,96 | | | 20 145,04 |
| 757 | Redev.versées par les fermiers & conce | 30 000,00 | 29 563,93 | | | 436,07 |
| 758 | Produits divers de gestion courante | | 499,68 | | | -499,68 |
| TOTAL = REC. GEST. DES SERVICES (a) | | 10 532 531,00 | 10 592 386,82 | 100 519,47 | | -160 375,29 |
| 76 Produits financiers (b) | | 300,00 | 45,00 | | | 255,00 |
| 764 | Revenus des valeurs mobilières de plac | 300,00 | 45,00 | | | 255,00 |
| 77 Produits exceptionnels (c) | | 39 020,00 | 83 277,96 | | | -44 257,96 |
| 7718 | Autres prod.except.s/opérations de gest. | 32 010,00 | | | | 32 010,00 |
| 773 | Mandats ann.ou atteints par la déch.qua | 10,00 | 95,91 | | | -85,91 |
| 775 | Produits des cessions d'immobilisations | | 29 970,00 | | | -29 970,00 |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 7 000,00 | 53 212,05 | | | -46 212,05 |

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - III

SECTION DE FONCTIONNEMENT -- DETAIL DES RECETTES - A2

| Chp. Art.(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-----------------|---|------------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 78 | Reprises sur provisions (d) (2) | | | | | |
| | | | | | | |
| | TOTAL REC. REELLES (=a+b+c+d) | 10 571 851,00 | 10 675 709,78 | 100 519,47 | | -204 378,25 |
| 042 | Op.ordre transf. entre sect.(3) (4) (5) | | | | | |
| | | | | | | |
| 043 | Op.ordre intérieur sect. de fonct.(6) | | | | | |
| | | | | | | |
| | TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | | | | |
| | TOTAL REC. DE FONCTIONNEMENT | 10 571 851,00 | 10 675 709,78 | 100 519,47 | | -204 378,25 |

| | |
|--|-------------------|
| Pour information R 002 Excédent de fonct. rep. de N-1 | 485 407,90 |
|--|-------------------|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) cf définitions du chapitre des opérations d'ordre DF 042 = RI 040.

(4) 67.. dont 675 et 676.

(5) 7815 Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - III SECTION D'INVESTISSEMENT -- DETAIL DES DEPENSES - B1

| Chp. Art.(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| 010 Stocks | | | | | |
| | | | | | |
| 20 Immobilisations incorporelles (sauf opé. et 204) | | 358 829,24 | 139 625,84 | 81 750,92 | 137 452,48 |
| 202 | Frais d'étd.,élabo.,modif.,révis° doc. d'urba. | 160 000,00 | 29 439,54 | 20 742,96 | 109 817,50 |
| 2031 | Frais d'études. | 151 067,72 | 71 313,03 | 61 007,96 | 18 746,73 |
| 205 | Concessions & droits similaires. brevets | 33 263,34 | | | 33 263,34 |
| 2051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 14 498,18 | 38 873,27 | | -24 375,09 |
| 204 Subv.d'équip.versées (hors op.) | | | | | |
| | | | | | |
| 21 Immobilisations corporelles (hors opé.) | | 612 765,26 | 546 461,57 | 60 216,12 | 6 087,57 |
| 2111 | Terrains nus | 193 500,00 | 193 500,00 | | |
| 2118 | Autres terrains | 105 000,00 | 105 000,00 | | |
| 21312 | Bâtiments scolaires | | 847,96 | | -847,96 |
| 2182 | Matériel de transport | 38 963,18 | 38 962,68 | | 0,50 |
| 2183 | Matériel de bureau & matériel informat. | 32 153,73 | 29 546,03 | 4 233,73 | -1 626,03 |
| 2184 | Mobilier | 39 411,35 | 32 170,28 | 3 617,70 | 3 623,37 |
| 2188 | Autres immob. corp. | 203 737,00 | 146 434,62 | 52 364,69 | 4 937,69 |
| 22 Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| | | | | | |
| 23 Immobilisations en cours (hors opé.) | | 2 222 085,46 | 897 783,94 | 889 935,91 | 434 365,61 |
| 2312 | Terrains | 40 000,00 | 8 705,07 | 1 259,79 | 30 035,14 |
| 2313 | Constructions | 1 319 271,95 | 589 756,49 | 555 665,42 | 173 850,04 |
| 2315 | Instal.. matériel & outillage techniques | 695 432,51 | 299 322,38 | 165 629,70 | 230 480,43 |
| 238 | Av. & acptes versés s/cdes d'immob.corp. | 167 381,00 | | 167 381,00 | |
| Opérations d'équipement (2) | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL = DEPENSES D'EQUIPEMENT | | 3 193 679,96 | 1 583 871,35 | 1 031 902,95 | 577 905,66 |
| 10 Dotations, fonds divers et réserves | | | | | |
| | | | | | |
| 13 Subventions d'investissement | | | | | |
| | | | | | |
| 16 Emprunts et dettes assimilées | | 800 000,00 | 769 225,50 | | 30 774,50 |
| 1641 | Emprunts en euros | 800 000,00 | 769 225,50 | | 30 774,50 |
| 18 Cpt de liaison : affect. (bdg annexes) | | | | | |
| | | | | | |
| 26 Particip. et créances rattach. à particip. | | | | | |
| | | | | | |
| 27 Autres immobilisations financières | | | | | |
| | | | | | |
| 020 Dépenses imprévues | | 20 000,00 | | | 20 000,00 |
| 020 | Dépenses Imprévues | 20 000,00 | | | 20 000,00 |
| TOTAL DEP. FINANCIERES | | 820 000,00 | 769 225,50 | | 50 774,50 |
| 45 Opérations pour compte de tiers (3) | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL DES DEP. OP. POUR COMPTE DE TIERS | | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 4 013 679,96 | 2 353 096,85 | 1 031 902,95 | 628 680,16 |
| 040 Op.ordre transf. entre sect. (4) (5) (6) | | | | | |
| | | | | | |
| 041 Opérations patrimoniales (7) | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | | | | |
| TOTAL DEP. D'INVESTISSEMENT | | 4 013 679,96 | 2 353 096,85 | 1 031 902,95 | 628 680,16 |

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - III

SECTION D'INVESTISSEMENT -- DETAIL DES RECETTES - B2

| Chp. Art.(1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (Bp+Dm+Rar n-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|--|---|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| 010 Stocks | | | | | |
| | | | | | |
| 13 Subventions d'investissement | | 408 726,38 | 42 714,00 | | 366 012,38 |
| 1323 | Départements | 362 539,00 | 14 115,00 | | 348 424,00 |
| 1341 | DETR | 46 187,38 | 28 599,00 | | 17 588,38 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées | | 1 126 791,10 | 699 790,00 | 425 000,00 | 2 001,10 |
| 1641. | Emprunts en euros | 1 126 791,10 | 699 790,00 | 425 000,00 | 2 001,10 |
| 20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | | |
| | | | | | |
| 204 Subv.d'équip.versées | | | | | |
| | | | | | |
| 21 Immobilisations corporelles | | | | | |
| | | | | | |
| 22 Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| | | | | | |
| 23 Immobilisations en cours | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL = RECETTES D'EQUIPEMENT | | 1 535 517,48 | 742 504,00 | 425 000,00 | 368 013,48 |
| 10 Dotations, fonds divers et réserves | | 2 030 161,91 | 1 641 945,91 | 320 000,00 | 68 216,00 |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 320 000,00 | | 320 000,00 | |
| 10223 | T.L.E. | 150 000,00 | 81 784,00 | | 68 216,00 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 1 560 161,91 | 1 560 161,91 | | |
| 138 Autres subv.d'équip.transf. | | | | | |
| | | | | | |
| 18 Cpt de liaison : affect. (bdg annexes) | | | | | |
| | | | | | |
| 26 Particip. et créances rattach. à particip. | | | | | |
| | | | | | |
| 27 Autres immobilisations financières | | | | | |
| | | | | | |
| 024 Produit des cessions d'immob. | | 18 000,00 | | | 18 000,00 |
| 024 | Produits des cessions | 18 000,00 | | | 18 000,00 |
| TOTAL RECETTES FINANCIERES | | 2 048 161,91 | 1 641 945,91 | 320 000,00 | 86 216,00 |
| 45 Opérations pour compte de tiers (2) | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL REC. OP. COMPTE DE TIERS | | | | | |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 3 583 679,39 | 2 384 449,91 | 745 000,00 | 454 229,48 |
| 021 Virement de la sect. Fonct. | | 1 322 856,90 | | | 1 322 856,90 |
| 040 Op.ordre transf. entre sect. (3) (4) | | 210 000,00 | 239 231,25 | | -29 231,25 |
| 2111. | Terrains nus | | 29 970,00 | | -29 970,00 |
| 2805 | Concessions & droits similaires. brevets | | 21 816,80 | | -21 816,80 |
| 28121 | Plantations | | 575,53 | | -575,53 |
| 28156 | Mat. & outil.d'incendie & défense civile | | 247,98 | | -247,98 |
| 28157 | Matériel et outillage de voirie | | 3 634,52 | | -3 634,52 |
| 28182 | Matériel de transport | | 47 449,89 | | -47 449,89 |
| 28183 | Matériel de bureau et matériel informatique | | 36 110,47 | | -36 110,47 |
| 28184 | Mobilier | | 18 761,52 | | -18 761,52 |
| 28188 | Autres immobilisations corporelles | 210 000,00 | 80 664,54 | | 129 335,46 |
| TOTAL PRELEV. PROVENANT SECT. FONCT. | | 1 532 856,90 | 239 231,25 | | 1 293 625,65 |
| 041 Opérations patrimoniales (5) | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 1 532 856,90 | 239 231,25 | | 1 293 625,65 |
| TOTAL REC. D'INVESTISSEMENT | | 5 116 536,29 | 2 623 681,16 | 745 000,00 | 1 747 855,13 |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - Vue d'ensemble générale - A1.1

Répartition par fonction (Page 1/2)

| | 01 | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 |
|--|--------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|----------------|---------------------------|
| | Non ventilé | Services généraux des admin. | Sécurité et salubrité publique | Enseignement Formation | Culture | Sports et jeunesse |
| REALISATIONS (1) | | | | | | |
| FONCTIONNEMENT | | | | | | |
| Dép. | 745 132,35 | 2 760 717,67 | 529,00 | 1 560 433,90 | 659 542,63 | 1 046 048,64 |
| Rec. | 9 652 868,56 | 154 041,10 | | 79 532,69 | 68 709,50 | 293 887,17 |
| Solde | 8 907 736,21 | -2 606 676,57 | -529,00 | -1 480 901,21 | -590 833,13 | -752 161,47 |
| INVESTISSEMENT | | | | | | |
| Dép. | 2 299 395,67 | 133 496,66 | | 167 596,73 | 19 012,54 | 288 173,73 |
| Rec. | 2 580 967,16 | | | | | |
| Solde | 281 571,49 | -133 496,66 | | -167 596,73 | -19 012,54 | -288 173,73 |
| RESTES A REALISER de fin d'exercice | | | | | | |
| FONCTIONNEMENT | | | | | | |
| Dép. | | | | | | |
| Rec. | | | | | | |
| Solde | | | | | | |
| INVESTISSEMENT | | | | | | |
| Dép. | 113 345,31 | 80 216,87 | | 3 617,70 | 2 602,05 | 307 196,08 |
| Rec. | 745 000,00 | | | | | |
| Solde | 631 654,69 | -80 216,87 | | -3 617,70 | -2 602,05 | -307 196,08 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---------------|---------------|---------|---------------|-------------|---------------|
| CREDITS EMPLOYES | | | | | | |
| FONCTIONNEMENT | | | | | | |
| Dép. | 745 132,35 | 2 760 717,67 | 529,00 | 1 560 433,90 | 659 542,63 | 1 046 048,64 |
| Rec. | 9 652 868,56 | 154 041,10 | | 79 532,69 | 68 709,50 | 293 887,17 |
| Solde | 8 907 736,21 | -2 606 676,57 | -529,00 | -1 480 901,21 | -590 833,13 | -752 161,47 |
| INVESTISSEMENT | | | | | | |
| Dép. | 2 412 740,98 | 213 713,53 | | 171 214,43 | 21 614,59 | 595 369,81 |
| Rec. | 3 325 967,16 | | | | | |
| Solde | 913 226,18 | -213 713,53 | | -171 214,43 | -21 614,59 | -595 369,81 |
| TOTAL | | | | | | |
| Tot.Dp. | 3 157 873,33 | 2 974 431,20 | 529,00 | 1 731 648,33 | 681 157,22 | 1 641 418,45 |
| Tot.Rc. | 12 978 835,72 | 154 041,10 | | 79 532,69 | 68 709,50 | 293 887,17 |
| Solde | 9 820 962,39 | -2 820 390,10 | -529,00 | -1 652 115,64 | -612 447,72 | -1 347 531,28 |

(1) Réalisations de l'exercice + restes à réaliser N-1.

(2) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe.

Dans les communes de 3500 hab. et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10000 hab. et plus le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonctions ou rubriques). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comportant le plus grand nombre d'habitants.

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - Vue d'ensemble générale - A1.1

Répartition par fonction (Page 2/2) (2)

| | 5 Interventions sociales | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagement services urbains environnement | 9 Action économique | TOTAL GENERAL |
|--|---------------------------------------|---------------------|----------------------|--|----------------------------------|--------------------------|
| REALISATIONS (1) | | | | | | |
| FONCTIONNEMENT | | | | | | |
| Dép. | 92 241,97 | 1 423 810,90 | 22 408,35 | 998 941,86 | 32 988,37 | 9 342 795,64 |
| Rec. | | 775 623,09 | 167 543,80 | 56 104,24 | 13 327,00 | 11 261 637,15 |
| Solde | -92 241,97 | -648 187,81 | 145 135,45 | -942 837,62 | -19 661,37 | 1 918 841,51 |
| INVESTISSEMENT | | | | | | |
| Dép. | 8 146,84 | 14 101,74 | 50 585,56 | 468 731,11 | 6 712,59 | 3 455 953,17 |
| Rec. | | | | 42 714,00 | | 2 623 681,16 |
| Solde | -8 146,84 | -14 101,74 | -50 585,56 | -426 017,11 | -6 712,59 | -832 272,01 |
| RESTES A REALISER de fin d'exercice | | | | | | |
| FONCTIONNEMENT | | | | | | |
| Dép. | | | | | | |
| Rec. | | | | | | |
| Solde | | | | | | |
| INVESTISSEMENT | | | | | | |
| Dép. | 174 060,23 | | | 350 857,87 | 6,84 | 1 031 902,95 |
| Rec. | | | | | | 745 000,00 |
| Solde | -174 060,23 | | | -350 857,87 | -6,84 | -286 902,95 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-------------|--------------|------------|---------------|------------|---------------|
| CREDITS EMPLOYES | | | | | | |
| FONCTIONNEMENT | | | | | | |
| Dép. | 92 241,97 | 1 423 810,90 | 22 408,35 | 998 941,86 | 32 988,37 | 9 342 795,64 |
| Rec. | | 775 623,09 | 167 543,80 | 56 104,24 | 13 327,00 | 11 261 637,15 |
| Solde | -92 241,97 | -648 187,81 | 145 135,45 | -942 837,62 | -19 661,37 | 1 918 841,51 |
| INVESTISSEMENT | | | | | | |
| Dép. | 182 207,07 | 14 101,74 | 50 585,56 | 819 588,98 | 6 719,43 | 4 487 856,12 |
| Rec. | | | | 42 714,00 | | 3 368 681,16 |
| Solde | -182 207,07 | -14 101,74 | -50 585,56 | -776 874,98 | -6 719,43 | -1 119 174,96 |
| TOTAL | | | | | | |
| Tot.Dp. | 274 449,04 | 1 437 912,64 | 72 993,91 | 1 818 530,84 | 39 707,80 | 13 830 651,76 |
| Tot.Rc. | | 775 623,09 | 167 543,80 | 98 818,24 | 13 327,00 | 14 630 318,31 |
| Solde | -274 449,04 | -662 289,55 | 94 549,89 | -1 719 712,60 | -26 380,80 | 799 666,55 |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN -- ETAT DE LA DETTE
DETTE SUR EMPRUNT -- REPARTITION PAR PRETEURS (1) - A2.1

| RECAPITULATION par ETABLISSEMENT PRETEUR | Dette : capital à l'origine | Dette : capital au 31-12 de l'exercice | Annuité payée au cours de l'exercice | dont | |
|---|--------------------------------|--|--|-------------------|-------------------|
| | | | | Intérêts | Capital |
| CAISSE D'EPARGNE IDF | 5 335 898,60 | 2 481 661,32 | 472 690,33 | 90 206,95 | 382 483,38 |
| CAISSE DES DEPOTS | 1 650 976,97 | 642 582,73 | 89 467,03 | 5 223,07 | 84 243,96 |
| CREDIT AGRICOLE | 500 000,00 | 363 478,66 | 45 597,84 | 17 053,02 | 28 544,82 |
| CREDIT LOCAL DE FRANCE | 3 772 675,77 | 1 299 481,77 | 348 939,11 | 73 772,46 | 275 166,65 |
| TOTAL GENERAL | 11 259 551,34 | 4 787 204,48 | 956 694,31 | 186 255,50 | 770 438,81 |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN -- ETAT DE LA DETTE
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX - A2.4

| Emprunts ventilés par type de taux (taux au 31/12/N) (1) | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial de l'emprunt | Capital restant dû a 1/01/N | Capital restant dû a 31/12/N | Niv. du tx (5). | Intérêts à payer de l'exercice (6). | % type taux |
|--|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-------------|
| Construction les 4 Coins | CAISSE DES DEP | 111 745,13 | 9 899,13 | 0,00 | 6,20 | 613,75 | 6,20 |
| Groupe scolaire 4 Coins 2ème T | CAISSE DES DEP | 542 718,50 | 48 077,68 | 0,00 | 6,20 | 2 980,77 | 6,20 |
| Groupe scolaire 4 Coins 1er T | CAISSE DES DEP | 296 513,34 | 26 267,15 | 0,00 | 6,20 | 1 628,55 | 6,20 |
| INVESTISSEMENT 1997 | CREDIT LOCAL DE | 304 898,03 | 28 033,05 | 0,00 | 5,16 | 1 656,75 | 5,16 |
| investissement 1998 | CREDIT LOCAL DE | 304 898,03 | 22 109,52 | 11 333,32 | 4,74 | 1 143,06 | 4,74 |
| divers équipements 1998 | CREDIT LOCAL DE | 358 255,19 | 60 749,64 | 31 064,99 | 4,13 | 2 824,86 | 4,13 |
| divers équipements | CAISSE D'EPARG | 304 898,03 | 80 580,83 | 55 057,59 | 5,15 | 4 149,91 | 5,15 |
| divers équipements | CAISSE D'EPARG | 381 122,54 | 100 725,99 | 68 821,94 | 5,15 | 5 187,39 | 5,15 |
| emprunt francs suisses | CREDIT LOCAL DE | 260 380,56 | 93 690,72 | 73 162,56 | 4,84 | 9 922,96 | 4,84 |
| INVESTISSEMENTS 2001 | CREDIT LOCAL DE | 303 299,61 | 129 385,13 | 106 234,75 | 5,57 | 7 206,75 | 5,57 |
| TRAVAUX 2001 | CAISSE D'EPARG | 213 425,00 | 85 110,85 | 69 652,43 | 4,27 | 4 102,34 | 4,27 |
| Investissements 2002 - Tennis V | CREDIT LOCAL DE | 90 166,00 | 27 910,69 | 19 074,45 | 5,10 | 1 256,23 | 5,10 |
| Investissements 2003 | CREDIT LOCAL DE | 245 242,00 | 94 612,95 | 78 844,12 | 4,99 | 4 721,19 | 4,99 |
| Investissements 2003 CEIDF | CAISSE D'EPARG | 550 000,00 | 298 594,83 | 260 987,51 | 4,13 | 11 947,64 | 4,13 |
| Solde Investissement Commune | CAISSE D'EPARG | 346 055,00 | 182 635,46 | 159 693,89 | 4,26 | 7 780,27 | 4,26 |
| Investissements 2004 - tirage 2 | CREDIT LOCAL DE | 500 000,00 | 261 285,29 | 228 624,62 | 4,41 | 11 522,68 | 4,41 |
| INVESTISSEMENT 2004 | CREDIT LOCAL DE | 371 964,79 | 287 342,40 | 253 588,63 | 3,59 | 9 865,89 | 3,59 |
| travaux 2005 | CREDIT LOCAL DE | 500 000,00 | 331 670,37 | 299 903,62 | 3,67 | 12 341,36 | 3,67 |
| EMPRUNTS POUR INVESTISS | CAISSE D'EPARG | 800 000,00 | 523 322,30 | 472 052,17 | 3,08 | 15 529,95 | 3,08 |
| EMPRUNT POUR INVESTISSE | CAISSE D'EPARG | 610 000,00 | 406 666,70 | 366 000,04 | 3,47 | 13 758,55 | 3,47 |
| emprunt 2007 | CAISSE D'EPARG | 500 000,00 | 366 666,68 | 333 333,35 | 4,18 | 15 326,67 | 4,18 |
| emprunt travaux investissement | CREDIT AGRICOL | 500 000,00 | 392 023,48 | 363 478,66 | 4,20 | 17 053,02 | 4,20 |
| EMPRUNT INVESTISSEMENT2 | CAISSE DES DEP | 700 000,00 | 700 000,00 | 700 000,00 | | | |
| Total emprunt à taux fixe sur la durée du contrat | | 9 095 581,75 | 4 557 360,84 | 3 950 908,64 | | 162 520,54 | |
| Emprunt Tip-Top | CREDIT LOCAL DE | 533 571,56 | 237 858,66 | 197 650,71 | 4,99 | 11 310,73 | 4,99 |
| Total emprunt à taux révisable sur la durée du con | | 533 571,56 | 237 858,66 | 197 650,71 | | 11 310,73 | |
| divers travaux investissement | CAISSE D'EPARG | 304 898,03 | 102 156,27 | 78 301,39 | 4,49 | 1 009,83 | 4,49 |
| Investissements 2002 | CAISSE D'EPARG | 686 000,00 | 321 449,17 | 272 829,62 | 1,18 | 5 578,65 | 1,59 |
| Investissements 2004 | CAISSE D'EPARG | 139 500,00 | 18 864,70 | 0,00 | 1,23 | 182,85 | 2,30 |
| travaux 2005 | CAISSE D'EPARG | 500 000,00 | 319 953,57 | 287 514,12 | 1,22 | 5 652,90 | 1,86 |
| Total emprunt à taux variable sur la durée du contr | | 1 630 398,03 | 743 559,01 | 638 645,13 | | 12 424,23 | |
| TOTAL GENERAL | | 11 259 551,3 | 5 538 778,51 | 4 787 204,48 | | 186 255,50 | |

(1) répartir les emprunts selon le type de taux au 1/01/N après opérations de couverture éventuelles ;
(2) préciser si les emprunts sont à taux préfixé ou post-fixé, éventuellement garanti par un cap ou un tunnel ;
(3) emprunts dont le passage d'un type d'indice à un autre est prédéterminé dans le contrat ;
(4) emprunts offrant la possibilité de modifier les conditions financières en cours de contrat (passage d'un taux fixe à un taux indexé) ou changement du mode d'amortissement).
(5) indiquer le niveau du taux après opérations d'échange éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année précédente. Pour les emprunts à taux révisables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année ;
(6) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN -- ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (1) - A2.5

| Nature de la dette | Année de | | Objet de l'emprunt | Organisme prêteur ou chef de file |
|------------------------|--------------------|--------|----------------------------|-----------------------------------|
| | mobilisation et | | | |
| | profil d'amort. de | | | |
| | l'emprunt (2) | | | |
| | Année | Profil | | |
| 1641 Emprunts en euros | 1982 | | Construction les 4 Coins | CAISSE DES DEPOTS |
| 1641 Emprunts en euros | 1982 | | Groupe scolaire 4 Coins | CAISSE DES DEPOTS |
| 1641 Emprunts en euros | 1982 | | Groupe scolaire 4 Coins | CAISSE DES DEPOTS |
| 1641 Emprunts en euros | 1997 | | INVESTISSEMENT 1997 | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 1998 | | investissement 1998 | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 1998 | | divers equipements 1998 | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 1999 | | divers equipements | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 1999 | | divers equipements | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2000 | | divers travaux investisse | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2000 | | emprunt francs suisses | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2001 | | INVESTISSEMENTS 200 | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2001 | | Emprunt Tip-Top | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2001 | | TRAVAUX 2001 | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2002 | | Investissements 2002 | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2002 | | Investissements 2002 - T | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2003 | | Investissements 2003 | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2003 | | Investissements 2003 CE | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2003 | | Solde Investissement Co | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2004 | | Investissements 2004 - tir | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2004 | | Investissements 2004 | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2009 | | INVESTISSEMENT 2004 | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2005 | | travaux 2005 | CREDIT LOCAL DE FRA |
| 1641 Emprunts en euros | 2005 | | travaux 2005 | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2005 | | EMPRUNTS POUR INVE | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2006 | | EMPRUNT POUR INVES | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2007 | | emprunt 2007 | CAISSE D'EPARGNE ID |
| 1641 Emprunts en euros | 2007 | | emprunt travaux investiss | CREDIT AGRICOLE |
| 1641 Emprunts en euros | 2012 | | EMPRUNT INVESTISSE | CAISSE DES DEPOTS |
| 1641 Emprunts en euros | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| | | | | |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN -- ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (1) - A2.5

| Montant initial | Capital restant du au 01/01/N | Dur. résid | Périodi. des remboursements (3) | Taux initial Tx (4) | Ind. (5) | Tx actu (6) | Tx (4) | Ind. (5) | Niv. | Indices devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité de l'exercice en (8) intérêts (8) | en capital | ICNE de l'exercice |
|---------------------|-------------------------------|------------|---------------------------------|---------------------|----------|-------------|--------|----------|------|--|---|-------------------|--------------------|
| 111 745,13 | 9 899,13 | 0 | A | F | | 6,20 | | | | | 613,75 | 9 899,13 | 0,00 |
| 542 718,50 | 48 077,68 | 0 | A | F | | 6,20 | | | | | 2 980,77 | 48 077,68 | 0,00 |
| 296 513,34 | 26 267,15 | 0 | A | F | | 6,20 | | | | | 1 628,55 | 26 267,15 | 0,00 |
| 304 898,03 | 28 033,05 | 0 | A | F | | 5,16 | | | | | 1 656,75 | 28 033,05 | 0,00 |
| 304 898,03 | 22 109,52 | 1 | A | F | | 4,74 | | | | | 1 143,06 | 10 776,20 | 585,93 |
| 358 255,19 | 60 749,64 | 1 | A | F | | 4,13 | | | | | 2 824,86 | 29 684,65 | 1 199,75 |
| 304 898,03 | 80 580,83 | 2 | A | F | | 5,15 | | | | | 4 149,91 | 25 523,24 | 511,95 |
| 381 122,54 | 100 725,99 | 2 | A | F | | 5,15 | | | | | 5 187,39 | 31 904,05 | 49,22 |
| 304 898,03 | 102 156,27 | 3 | T | V | | 4,49 | | | | | 1 009,83 | 23 854,88 | 284,03 |
| 260 380,56 | 93 690,72 | 3 | T | F | | 4,84 | | | | | 9 922,96 | 20 528,16 | 867,79 |
| 303 299,61 | 129 385,13 | 4 | A | F | | 5,57 | | | | | 7 206,75 | 23 150,38 | 4 914,62 |
| 533 571,56 | 237 858,66 | 4 | T | R | | 4,99 | | | | | 11 310,73 | 40 207,95 | 2 520,49 |
| 213 425,00 | 85 110,85 | 4 | A | F | | 4,27 | | | | | 4 102,34 | 15 458,42 | 3 124,10 |
| 686 000,00 | 321 449,17 | 5 | S | V | | 3,73 | | | | | 8 666,81 | 48 619,55 | 4 321,43 |
| 90 166,00 | 27 910,69 | 2 | T | F | | 5,10 | | | | | 1 256,23 | 8 836,24 | 243,20 |
| 245 242,00 | 94 612,95 | 6 | A | F | | 4,99 | | | | | 4 721,19 | 15 768,83 | 2 284,09 |
| 550 000,00 | 298 594,83 | 6 | S | F | | 4,13 | | | | | 11 947,64 | 37 607,32 | 4 640,86 |
| 346 055,00 | 182 635,46 | 6 | A | F | | 4,26 | | | | | 7 780,27 | 22 941,57 | 6 330,53 |
| 500 000,00 | 261 285,29 | 7 | A | F | | 4,41 | | | | | 11 522,68 | 32 660,67 | 10 082,35 |
| 139 500,00 | 18 864,70 | 0 | S | V | | 2,30 | | | | | 182,85 | 18 864,78 | 0,00 |
| 371 964,79 | 287 342,40 | 7 | T | F | | 3,59 | | | | | 9 865,89 | 33 753,77 | 733,36 |
| 500 000,00 | 331 670,37 | 8 | A | F | | 3,67 | | | | | 12 341,36 | 31 766,75 | 10 226,32 |
| 500 000,00 | 319 953,57 | 8 | S | V | | 2,26 | | | | | 5 652,90 | 32 439,45 | 3 248,91 |
| 800 000,00 | 523 322,30 | 8 | T | F | | 3,08 | | | | | 15 529,95 | 51 270,13 | 3 634,80 |
| 610 000,00 | 406 666,70 | 9 | S | F | | 3,47 | | | | | 13 758,55 | 40 666,66 | 6 350,10 |
| 500 000,00 | 366 666,68 | 10 | A | F | | 4,18 | | | | | 15 326,67 | 33 333,33 | 11 804,62 |
| 500 000,00 | 392 023,48 | 10 | A | F | | 4,20 | | | | | 17 053,02 | 28 544,82 | 15 723,47 |
| 700 000,00 | 700 000,00 | 10 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 259 551,3 | 5 557 643,21 | | | | | | | | | | 186 255,50 | 770 438,81 | 93 681,92 |
| 11 259 551,3 | 5 557 643,21 | | | | | | | | | | 186 255,50 | 770 438,81 | 93 681,92 |

(1) (hors 16449 et 166).

(2) indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, S pour semestriel, M pour mensuel, X pour autres à préciser.

(3) indiquer A pour annuelle, T pour trimestrielle et M pour mensuelle.

(4) indiquer taux fixe, préfixé ou post-fixé pour les taux variables.

(5) indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois...).

(6) taux annuel, tous frais compris.

(7) taux après opérations d'échange éventuelles. S'agissant du niveau du taux, indiquer, pour un taux variable, le niveau à la date de vote du budget.

(8) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(9) 1641 reprendre la répartition par type de taux du tableau A2.4.

(10) 16441, 1643, emp. assortis d'une ligne de trésorerie, faire ressortir le remb. du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement..

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION DE L'ENCOURS (typologie) - A2.9

| Structure | | (1) Indices en euros | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écarts entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | |
|---|---------------------------------------|-------------------------------|--|--|---|--|
| Indices sous-jacents | | | | | | |
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux var. ou invers. Ech de tx structuré contre tx var. ou tx fixe (sens unique). Tx variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nbr de Prod % encours Mtt euros | 28 100% 4 787 204.48 | | | | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet levier | Nbr de Prod % encours Mtt euros | | | | | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nbr de Prod % encours Mtt euros | | | | | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nbr de Prod % encours Mtt euros | | | | | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nbr de Prod % encours Mtt euros | | | | | |
| (F) Autres types de structure | Nbr de Prod % encours Mtt euros | | | | | |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN
METHODES UTILISEES - AMORTISSEMENTS - A3

| PROCEDURE | CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL | | DELIBERATION |
|---------------|---|--------|--------------|
| AMORTISSEMENT | Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) | | |
| | Biens ou catégories de biens amortis: | | |
| | LOGICIELS | 3 ANS | |
| | VOITURES | 6 ANS | |
| | VEHICULES INDUSTRIELS ET CAMIONS | 8 ANS | |
| | MOBILIERS | 10 ANS | |
| | MATERIAUX DE BUREAUX | 5 ANS | |
| | MATERIELS INFORMATIQUES | 4 ANS | |
| | INSTALLATIONS T APPAREILS DE CHAUFFAGE | 15 ANS | |
| | APPAREILS DE LEVAGE ASCENSEURS | 15 ANS | |
| | EQUIPEMENTS GARAGE/ ATELIERS | 8 ANS | |
| | EQUIPEMENTS CUISINE | 10 ANS | |
| | EQUIPEMENTS SPORTIFS | 10 ANS | |
| | PLANTATIONS | 20 ANS | |
| | AUTRES MATERIELS | 8 ANS | |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES - A6.1

A6.1 -- DETAIL DES DEPENSES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts | Réalizations (mandats émis) | Crédits à annuler |
|---|-------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| DEPENSES TOTALES (I) = A + B + C + D | | 820 000,00 | 769 225,50 | 50 774,50 |
| HORS CHARGES TRANSF. (II) = A + B + C | | 820 000,00 | 769 225,50 | 50 774,50 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées hors 16449 et 166 (A) | | 800 000,00 | 769 225,50 | 30 774,50 |
| 1641 | Emprunts en euros | 800 000,00 | 769 225,50 | 30 774,50 |
| Autres dépenses financières (B) | | 20 000,00 | | 20 000,00 |
| 020 Dépenses imprévues | | 20 000,00 | | 20 000,00 |
| <i>Transfert entre sections = C + D</i> | | | | |
| <i>Reprises/autofinancement antérieur (C)</i> | | | | |
| <i>Charges transférées (D) = E + F + G</i> | | | | |
| <i>2... travaux en régie(E)</i> | | | | |
| <i>3... Stocks et en-cours (G)</i> | | | | |

| | Op. de l'exercice (I) | Solde d'exéc.(3) | CUMUL (IV) |
|-----------------|-----------------------|---------------------|---------------------|
| Dépenses | 769 225,50 | 1 102 856,32 | 1 872 081,82 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. ;

(2) Les dépenses imprévues ne donnent pas lieu à l'émission de mandats (chapitres sans réalisation) ;

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES - A6.2

A6.2 -- DETAIL DES RECETTES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts | Réalizations (titres émis) | Crédits à annuler |
|--|---|---------------------|----------------------------|-------------------|
| RECETTES (Ress. propres) (III)= a + b + c + d | | 2 020 856,90 | 291 045,25 | 320 000,00 |
| 10 Ressources propres externes (a) | | 470 000,00 | 81 784,00 | 320 000,00 |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 320 000,00 | | 320 000,00 |
| 10223 | T.L.E. | 150 000,00 | 81 784,00 | |
| Autres recettes financières (b) | | 18 000,00 | | |
| 024 | Produits des cessions | 18 000,00 | | |
| Transferts entre sections (c) | | 210 000,00 | 209 261,25 | |
| 2805 | Concessions & droits similaires. brevets | | 21 816,80 | |
| 28121 | Plantations | | 575,53 | |
| 28156 | Mat. & outill.d'incendie & défense civile | | 247,98 | |
| 28157 | Matériel et outillage de voirie | | 3 634,52 | |
| 28182 | Matériel de transport | | 47 449,89 | |
| 28183 | Matériel de bureau et matériel informatique | | 36 110,47 | |
| 28184 | Mobilier | | 18 761,52 | |
| 28188 | Autres immobilisations corporelles | 210 000,00 | 80 664,54 | |
| 021 Virement de la section de fonct.(d) | | 1 322 856,90 | | |

| | Exercice (III) | Solde exéc.(3) | Affectation (3) | CUMUL (V) |
|-----------------|-------------------|----------------|---------------------|---------------------|
| Recettes | 291 045,25 | | 1 560 161,91 | 1 851 207,16 |

| | Déficit (I) - (III) | Excédent (III) - (I) | Résultat hors ch. transférées (III) - (II) |
|----------------------------------|---------------------|----------------------|--|
| Solde des op. financières | 478 180,25 | | -478 180,25 |

| | |
|---|---------------------|
| Dépenses financières (IV) | 1 872 081,82 |
| Recettes financières (V) | 1 851 207,16 |
| Solde (recettes - dépenses) (6) | -20 874,66 |
| Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (5) | -20 874,66 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement. ;

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;

(3) Le virement de la section de fonctionnement ne donne pas lieu à l'émission de mandats (chapitres sans réalisation) ;

(5) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN -- ETAT DE LA DETTE
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLIS. (1) - B1.1

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (2) | | Objet de l'emprunt | Organisme prêteur ou chef de file |
|---|---|--------|-----------------------------|-----------------------------------|
| | Année | Profil | | |
| | | | | |
| Totaux généraux | | | | |
| ANTIN RESIDENCES | A:1992 | | projet logement locatif | CAISSE DES DEPOTS |
| EFIDIS | A:1996 | | 80 logements | CAISSE DES DEPOTS |
| EFIDIS | A:1996 | | 80 logements | CAISSE DES DEPOTS |
| Totaux pour les emprunts contractés par les collectivités ou les établissements publics | | | | |
| INSTITUT ET CENTRE OPTOMETRIE | A:2005 | | institut d'optométrie restr | CREDIT MUTUEL |
| INSTITUT ET CENTRE OPTOMETRIE | A:2008 | | ASS INSTITUT CENTRE | CREDIT MUTUEL |
| Totaux pour les autres emprunts | | | | |
| | | | | |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN -- ETAT DE LA DETTE
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLIS. (1) - B1.1

| Montant initial | Capital restant du au 01/01/N | Dur. résid | Périodi. des remboursements (3) | Taux initial | | | Tx dt bdg (7) | | | Nature de l'emprunt (9) | Indices devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité de l'exercice | |
|---------------------|-------------------------------|------------|---------------------------------|--------------|----------|-------------|---------------|----------|------|-------------------------|--|-----------------------|-------------------|
| | | | | Tx (4) | Ind. (5) | Tx actu (6) | Tx (4) | Ind. (5) | Niv. | | | en intérêts (8) | en capital |
| 3 750 991,68 | 1 530 839,01 | | | | | | | | | | | 85 895,60 | 102 427,94 |
| 914 694,10 | 452 188,77 | D:25, | | F | | 6,32 | | | | | | 28 578,33 | 45 165,27 |
| 1 143 367,63 | 413 966,89 | D:35, | | F | | 4,50 | | | | | | 18 628,51 | 19 407,33 |
| 1 442 929,95 | 530 353,43 | D:35, | | F | | 6,32 | | | | | | 33 518,34 | 12 603,22 |
| 3 500 991,68 | 1 396 509,08 | | | | | | | | | | | 80 725,18 | 77 175,81 |
| 150 000,00 | 62 555,57 | D:10, | | F | | 3,55 | | | | | | 1 963,49 | 15 877,33 |
| 100 000,00 | 71 774,36 | D:10, | | F | | 4,75 | | | | | | 3 206,93 | 9 374,80 |
| 250 000,00 | 134 329,93 | | | | | | | | | | | 5 170,42 | 25 252,13 |

(1) (art. L. 2313- 1 6°, L. 5211- 36 et L. 5711- 1 du CGCT).

(2) indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine.

S pour semestriel, M pour mensuel, X pour autres à préciser.

(3) indiquer A pour annuelle, T pour trimestrielle et M pour mensuelle.

(4) indiquer taux fixe, préfixé ou post-fixé pour les taux variables.

(5) indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois...).

(6) taux annuel, tous frais compris.

(7) taux après opérations d'échange éventuelles. S'agissant du niveau du taux, indiquer, pour un taux variable, le niveau à la date de vote du budget.

(8) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(9) indiquer la nature de l'emprunt : taux fixe sur tout la durée (F), indexé sur toute la durée(I), avec des tranches (T) ou avec options (O).

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2012 - C1

| GRADE OU EMPLOIS AGENTS TITULAIRES | CATEGORIES | EFFECTIFS BUDGETAIRES | EFFECTIFS POURVUS | Dont TNC |
|---|------------|--------------------------|----------------------|-------------|
| Directrice Générale des Services | A | 1,00 | 1,00 | 0 |
| SECTEUR ADMINISTRATIF | | | | |
| . Attaché principal | A | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . Attaché | A | 4,00 | 3,00 | 0 |
| . Rédacteur principal de 1ère classe | B | 3,00 | 2,00 | 0 |
| . Rédacteur principal de 2ème classe | B | 2,00 | 1,00 | 0 |
| . Rédacteur | B | 5,00 | 1,00 | 0 |
| . Adjoint adm pal de 1ère classe | C | 2,00 | 2,00 | 0 |
| . Adjoint adm pal de 2ème classe | C | 2,00 | 2,00 | 0 |
| . Adjoint administratif de 1ère classe | C | 11,00 | 6,00 | 1,00 |
| . Adjoint administratif de 2ème classe | C | 8,00 | 8,00 | 0 |
| TOTAL (1) | | 39,00 | 27,00 | 1,00 |
| SECTEUR TECHNIQUE | | | | |
| . Technicien | B | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . Agent de maîtrise principal | C | 3,00 | 1,00 | 0 |
| . Agent de maîtrise | C | 6,00 | 4,00 | 0 |
| . Adjoint technique pcpal 1ère cl | C | 2,00 | 3,00 | 0 |
| . Adjoint technique pcpal 2ème cl | C | 11,00 | 9,00 | 0 |
| . Adjoint technique 1ère cl | C | 9,00 | 1,00 | 1,00 |
| . Adjoint technique 2ème cl | C | 52,00 | 48,00 | 1,00 |
| TOTAL (2) | | 84,00 | 67,00 | |
| SECTEUR SOCIAL | | | | |
| . Assistant socio-éducatif pcpal | B | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . Educateur de jeunes enfants chef | B | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . Educateur de jeunes enfants | B | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . ATSEM pcpal 2è cl | C | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . ATSEM 1ère cl. | C | 7,00 | 6,00 | 0 |
| TOTAL (3) | | 11,00 | 10,00 | 0 |
| SECTEUR SPORTIF | | | | |
| . Educateur des activités physiques et sportives de 2e cl. | B | 1,00 | 1,00 | 0 |
| TOTAL (4) | | 1,00 | 1,00 | 0 |
| SECTEUR ANIMATION | | | | |
| . Animateur territorial | B | 3,00 | 3,00 | 0 |
| . Adjoint d'animation 1ère cl | C | 1,00 | 0 | 0 |
| . Adjoint d'animation 2ème cl | C | 11,00 | 7,00 | 1,00 |
| TOTAL (5) | | 15,00 | 10,00 | 1,00 |
| SECTEUR CULTUREL | | | | |
| . Adjoint du patrimoine pcpal 1ère cl | C | 1,00 | 1,00 | 0 |
| TOTAL (6) | | 1,00 | 1,00 | 0 |
| POLICE MUNICIPALE | | | | |
| . Gardien | C | 1,00 | 1,00 | 0 |
| TOTAL (7) | | 1,00 | 1,00 | 0 |
| SECTEUR MEDICO SOCIAL | | | | |
| . Puéricultrice cadre supérieure de santé | A | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . Infirmière de cl. supérieure | B | 2,00 | 1,00 | 0 |
| . Infirmière de cl. normale | B | 1,00 | 0 | 0 |
| . Auxiliaire de puériculture pcpal de 1ère | C | 1,00 | 0 | 0 |
| . Auxiliaire de puériculture pcpal de 2è cl | C | 1,00 | 1,00 | 0 |
| . Auxiliaire de puériculture de 1ère cl | C | 7,00 | 6,00 | 0 |
| TOTAL (8) | | 13,00 | 9,00 | 0 |
| TOTAL GENERAL | | 166,00 | 126,00 | 3,00 |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2012 - C1

| AGENTS NON TITULAIRES | CATEGORIE | SECTEUR | REMUNERATION | CONTRAT |
|--|-----------|------------|-------------------|--------------------|
| TEMPS COMPLET | | | | |
| Assistantes maternelles | | SOC | 0 | A / CDI |
| Collaborateur de cabinet | | CAB | 496,00 | Arrêté détachement |
| Attaché | A | ADMI | 584,00 | 3-5 |
| Attaché | A | ADM | 349,00 | 3-1 |
| Attaché | A | ADM | 349,00 | |
| Animateur | B | ANIM | 319,00 | 3-1 |
| Technicien supérieur | B | TECH | 449,00 | 3-1 |
| Adjoint administratif de 2ème classe | C | ADMI | 308,00 | 3-1 |
| Agent d'entretien dit étranger | C | ENT | 308,00 | A : arrêté |
| Adjoint technique de 2ème classe (été) | C | TECH | 308,00 | |
| TEMPS NON COMPLET | | | | |
| Médecin de 2ème classe (MPE) | A | SOC | 582 (8h / hebdo) | 3-1 |
| Adjoint d'animation de 2ème classe (Jeun | C | ANIM | 308 (50%) | 3-1 |
| Adjoint d'animation de 2ème classe (Lud | C | ANIM | 308 (53%) | 3-1 |
| Adjoint d'animation de 2ème classe (CLS | C | ANIM | 308,00 | 3-1 et 3-2 |
| Adjoint d'animation de 2ème classe (gard | C | ANIM et RS | 308 et 362 | 3-1 et 3-2 |
| Adjoint administratif de 2ème classe (CC | C | ADMI | 308 (80%) | 3-1 |
| Professeur dessin (CCMP) | A | CULT | 783 (11h / hebdo) | 3-1 |
| TOTAL AGENTS NON TITULAIRES | | | 42,00 | |
| TOTAL GENERAL | | 227,00 | 168,00 | |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENG. FINANCIER - C2

| La nature de l'engagement | Nom de l'organisme | raison sociale de l'organ | Nature juridique de l'org | Montant de l'engagement |
|---|--|---------------------------|---------------------------|---|
| Affermage | LYONNAISE DES EAU | | | |
| Detention d'une part du capital | CAISSE D'EPARGNE | | | 1 500,00 (75 parts sociales à 20€) |
| Garantie ou cautionnement d'un emprunt | ANTIN RESIDENCE depuis le 01/04/1992 jusqu'au 01/04/2017 | | | Montant initial 914 694.10€ Montant au 01/01/N 48 894.27 |
| | EFIDIS SA HLM depuis 01/07/1993 | | | Montant au 01/03/N 1 674 085.01 |
| | EFIDIS SA HLM depuis 01/07/1994 jusqu'au 01/03/2030 | | | Montant au 01/01/N 2 110 683.74 |
| | VALOPHIS SAREPA PL depuis 15/06/2007 jusqu'au 01/07/2059 | | | Montant au 01/01/N 76 161.45 |
| | PLU depuis 15/06/2007 jusqu'au 01/07/2059 | | | Montant au 01/01/N 1 011 610.33€ |
| | INSTITUT ET CENTRE OPTOMETRIE | | | Montant au 5/01/N 100 000€ |
| à 75 000€ ou représentan de 50% du produit figura au compte de résultat de l'organisme | USBY (convention d'objectif) | | | 116 000€ |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS - C3.1

| DESIGNATION DES ORGANISMES | DATE D' ADHESION | MODE DE FINANCEMENT | MONTANT PREVU AU BP |
|--|---------------------|--|------------------------|
| S.I.E.I - Syndicat intercommunal pour l'enfance inadaptée | | au prorata du nombre d'habita | 7 400,00 |
| S..I.A.H.V.Y - Syndicat intercommunal pour l'aménageme hydraulique de la vallée de l'Yvette | | fiscalité directe | |
| S.I.P.A - Syndicat intercommunal pour la création et la ge d'établissement pour personnes âgées | | frais de gestion au prorata du nombre d'habitants | 0 |
| Syndicat intercommunal de la Coulée Verte | | au prorata du nombre d'habita | 4 700,00 |
| PNR Parc Naturel Régional de la Vallée de Chevreuse | | frais de gestion au prorata | 11 135.00 |
| Communauté d'Agglomération du Plateau de Saclay | | F.P.U Attribution positive | 23 017.18 |

| |
|---|
| <p align="center">IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV</p> <p align="center">AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</p> <p align="center">ETABL. CREES, BUDGETS ANNEXES, SERV. TVA HORS BA - C3.2, C3.3, C3.4</p> |
|---|

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES - C3.2

| | | | | | |
|------|------------------------------------|------------|--|-------------|-----|
| CCAS | CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIAL | | | Aide soiale | non |
| CDE | Caisse des écoles | 05/02/1985 | | | non |

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE - C3.3

| | | | | | |
|-----------------------|------------------------|----------|--|--|-----|
| Assainissement | Gestion des eaux usées | | | | non |
| Hotel d'Entreprises 1 | Hotel d'entreprise | 1 999,00 | | | oui |
| Hotel d'Entreprises 2 | Hotel d'entreprise | 2 044,00 | | | oui |

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE - C3.4

| |
|--|
| IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV |
| DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES - D1 |

| FISCALITE | BASE | VARIATION N/ | TAUX | VARIATION N/ | PRODUIT | VARIATION N/ |
|-----------------------|------------|--------------|-------|--------------|-----------|--------------|
| TAXE D'HABITATION | 21 490 817 | | 14,50 | 0% | 3 196 670 | |
| TAXE FONCIERE BATI | 13 208 036 | | 22,53 | 0% | 3 061 827 | |
| TAXE FONCIERE NON BAT | 20 476 | | 51,56 | 0% | 10 879 | |
| TOTAL | 34 719 329 | | | | 6 269 376 | |

IV - ANNEXE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2012 - IV
ARRETE ET SIGNATURES - D2

Département ESSONNE

C.A. 2012

Perception de ORSAY

Budget M14 BURES SUR YVETTE

Nombre de membres en exercice 29

Nombre de membres présents

Nombre de membres représentés

Nombre de membres absents

Nombre de suffrages exprimés

VOTES : Pour

Contre

Abstentions

Date de convocation : 20-06-2013

Présenté par Le Maire

A BURES SUR YVETTE, le 26 Juin 2013

Le Maire,

Délibéré par Conseil Municipal réunie en session ordinaire

A BURES SUR YVETTE, le

Les membres de Conseil Municipal,

Certifié exécutoire par Le Maire, compte tenu de la transmission en

préfecture, le

et de la publication, le

A BURES SUR YVETTE, le

Le Maire,

